
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Краснотуранск

24.09.2013 № 603-п

Об организации групп кратковременного пребывания для детей, не 
посещающих дошкольные образовательные учреждения

В целях обеспечения всестороннего развития детей, не посещающих 
дошкольные образовательные учреждения, формирования у них основ 
готовности к школьному обучению и реализации Программы развития новых 
форм дошкольного образования в современных социально-экономических 
условиях, рекомендованной Министерством образования Российской 
Федерации, на основании Положения о группах кратковременного 
пребывания, создаваемых на базе образовательных учреждений, примерных 
требований к организации предшкольного образования детей 5-7 лет, не 
посещающих дошкольные учреждения, руководствуясь ст.40, 43 Устава 
района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Отделу образования администрации Краснотуранского района:
1.1. Организовать работу групп кратковременного пребывания для 

детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения, на базе:
- МКОУ Салбинской средней общеобразовательной школы;
- МКОУ Галактионовской основной общеобразовательной школы;
- МКОУ Белоярской основной общеобразовательной школы;
- Узинской НОШ филиала муниципального бюджетного общеобразователь
ного учреждения Кортузской средней общеобразовательной школы;
- Диссоской НОШ филиала муниципального казенного общеобразователь
ного учреждения Восточенской средней общеобразовательной школы;
- Кедровской НОШ филиала муниципального казенного общеобразователь
ного учреждения Тубинской средней общеобразовательной школы;
- Джиримской НОШ филиала муниципального казенного общеобразователь
ного учреждения Тубинской средней общеобразовательной школы;
- МКДОУ «Новосыдинского детского сада»;
- МКДОУ «Кортузского детского сада».

1.2. Подготовить пакет документов по организационному и 
программно-методическому обеспечению групп кратковременного 
пребывания и направить в образовательные учреждения района для 
использования в практической работе.

2. Финансовому управлению администрации Краснотуранского района 
(Комарова) выделить средства, предусмотренные сметой расходов в пределах 
утвержденного бюджета 2013-2014 года, согласно приложению. c/Jbif

/ ЩЛ



3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на зам. 
Главы администрации района по социальным вопросам ВшивковуВ.М.

И.о.Главы администрации района О.Р.Пермякова



Приложение к постановлению 
администрации района 
от 24.09.2013 № 603-п

СМЕТА
расходов на содержание групп кратковременного пребывания 

для детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения

Наименование статьи Код статьи Сумма, руб.

1 .Заработная плата 211 2013г.

2014г.

101356

202713

2.Начисления на оплату труда 213 2013г.

2014г.

34664

69328

Итого: 2013г.

2014г.

136020

272041

Всего: 408061


